
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  13/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    285    DEL     24/04/2013 

RETTIFICA  ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  ASSUNTO  CON 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  262  DEL  19/04/2013  A  SEGUITO 
DEFINIZIONE ACCORDO TRANSATTIVO TRA IL COMUNEDI CATTOLICA E 
GLI  EREDI  DEL  SIG.  MARIO  TEBALDI  IN  ESECUZIONE  DELLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  65  DEL  10/04/2013. 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SPESE  ACQUISTO  MARCA  DA 
BOLLO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   350  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 262 del 19/04/2013 avente per 
oggetto  “Accordo  transattivo  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  gli  eredi  del  Sig.  mario 
Tebaldi in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10/04/2013 – 
Stipula Transazione;

RILEVATO che  nella  predetta  determinazione  dirigenziale  veniva  disposta,  tra 
l'altro, l'assunzione dell'accertamento di entrata n. 248 dell'ammontare di € 44.467,67 
sul capitolo 700 004 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 300 del 11/05/2006 avente per 
oggetto: “Causa Tebaldi Mario/Comune – provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo 
n. 1204/2005 autorizzata con provvedimento del G.O.T. di di Rimini”;

CONSIDERATO che  con la  richiamata determinazione dirigenziale  n.  300 del 
11/05/2013 contestualmente all'impegno di spesa per consentire la liquidazione della 
somma di € 38.892,41 al sig. Tebaldi Mario in esecuzione del Decreto Ingiuntivo n. 
1204/2005,  veniva  assunto,  per  pari  importo,  l'accertamento  di  entrata  n.  198  sul 
capitolo 1100 00 del  bilancio di previsione anno 2006;

RITENUTO  necessario  quindi  provvedere  alla  rettifica  dell'accertamento  di 
entrata n. 248 assunto sul capitolo 700 004 del bilancio di previsione corrente esercizio 
finanziario, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 262/2013, decurtandolo 
della somma di € 38.892,41 già accertata con determinazione dirigenziale 300/2006 sul 
capitolo 1100 00 del bilancio di previsione anno 2006;

RITENUTO altresì necessario provvedere all'acquisto dalla marca da bollo di € 
14,62  da  apporre  sull'accordo  transattivo  da  stipularsi  con  gli  eredi  del  Sig.  Mario 
Tebaldi in esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 65/2013;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  285 del  24/04/2013 pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di autorizzare l'ufficio ragioneria, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno 
per interamente richiamate e trasfuse, alla rettifica dell'accertamento di entrata n. 248 
assunto sul capitolo 700 004 del bilancio di previsione corrente esercizio finanziario con 
determinazione dirigenziale n. 262/2013, consistente nella decurtazione della somma di 
€ 38.892,41 già accertata con determinazione dirigenziale 300/2006 sul capitolo 1100 
00 del bilancio di previsione anno 2006;

2)di autorizzare l'economo comunale ad anticipare la spesa di € 14,62 per l'acquisto 
della marca da bollo da apporre sull'accordo transattivo con gli eredi del Sig. Mario 
Tebaldi in esecuzione della deliberazione di GC 65/2013;

3)di imputare la spesa di € 14,62 sul cap. 270002 del bilancio di previsione corrente 
esercizio finanziario – cod. Siope 1331 Scadenza aprile 2013;

di individuare nella persona del Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  285 del  24/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 815 2013 14,62

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700004 248 2013 -38892,41

Cattolica,  24/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  285 del  24/04/2013 pag. 4 di 4


